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Rodzaj innowacji: programowo-metodyczna 

Czas realizacji innowacji:  rok szkolny 2022/2023 

Opis innowacji: 

Innowacja „Europa i ja” została napisana w oparciu o Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 

EUROPA I JA stworzony przez Ilonę Broniszewską. 

Innowacja zakłada, że uczniowie zdobędą nowe doświadczenia, rozwiną zainteresowania 

dotyczące Europy oraz nauczą się nowych treści o wybranym kraju (Belgia). Od pażdziernika 

2022r.  do maja 2023r. dzieci będą wykonywać zadania dotyczące Belgii: poznawać symbole 

narodowe tego kraju, bajkę, książkę, słuchowisko lub film produkcji belgijskiej,zabytki, atrakcje 

turystyczne. Uczniowie stworzą słownik obrazkowy, wykonają dowolną techniką plastyczną 

wybrane zwierzątko lub roślinę charakterystyczne dla tego regionu, przygotują tradycyjną 

potrawę kuchni belgijskiej, dowiedzą się, w co się lubią bawić dzieci w Belgii, a także poznają 

sławnych Belgów. 

Cele innowacji: Rozbudzanie w młodym pokoleniu zainteresowań związanych z krajami 

europejskimi, wzbogacanie wiedzy dzieci przedszkolnych na temat wybranego państwa, 

kształtowanie postawy szacunku wobec innych, rozwijanie umiejętności poszukiwań i      

wykorzystania zdobytych informacji oraz wyrabianie odpowiedzialności za powierzone zadania, 

integracja zespołu przedszkolnego oraz rozwijanie umiejetności pracy w grupie, nauka przez 

zabawę. 

Sposób realizacji: Założenia innowacji będą realizowane w ramach zajęć edukacji 

przedszkolnej w roku szkolnym 2022/2023. Zakłada się możliwość pracy indywidualnej dzieci 

oraz współpracy w grupach. 

Dokumentacja przebiegu innowacji: Formą dokumentowania przebiegu innowacji  są: 

– relacje z wykonanych zadań projektowych w zamkniętej grupie na portalu 

społecznościowym Facebook(https://www.facebook.com/groups/800199367285316), 

– posty w Aktualnościach na stronie Szkoły oraz w mediach społecznościowych Szkoły. 

Ewaluacja: W ramach ewaluacji wdrożonej innowacji prowadzona będzie obserwacja pracy 

dzieci przedszkolnych. Pozwoli ona ocenić stopień realizacji założonych celów, wyciągnąć 

wnioski i podjąć decyzję o ewentualnym kontynuowaniu innowacji w kolejnym roku szkolnym.  
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